
�
�

�

����������	
����������

	�����
������


�����������������
�	�
�

 
OGGETTO:         Indagine di mercato per fornitura database e costruzione di sito web dedicato 

ad attività di ricerca scientifica. Aggiudicazione. 
 
L'anno 2009, il giorno  VENTITRE  del mese di  GENNAIO  in Bari, nella sede dell'Istituto Tumori 

"Giovanni Paolo II", già Ospedale Oncologico 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n° 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n° 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n° 

270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n° 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n° 5 del 31.01.2008, 

sulla base dell'istruttoria e su proposta dell'Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Ingegneria Clinica e 

sicurezza sui luoghi di lavoro 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario Redigente il Sig. Carlo N.Rocco 

 
Viste le note prot. n. 670 del 17.07.2008 e n. 778 del 15.09.2008 con cui il Direttore 

Scientifico, Dott.Angelo Paradiso, ha richiesto l'acquisizione di attrezzature con l'utilizzo dei fondi 
del Progetto Regionale Puglia Anno 2008 (DIEF 2007) "Screening Carcinoma Mammario eredo-
familiare"; 

 
Rilevato che questa Area ha proceduto, con lettera di invito prot. n. 8873 del 16.09.2008,  

all'espletamento  di una  indagine di  mercato con l'aggiudicazione  al prezzo complessivo più basso 
fra le offerte con le caratteristiche richieste, anche in presenza di una sola  offerta che sia ritenuta 
valida, per la  fornitura di  database e costruzione  di sito  
 
web dedicati ad attività di ricerca scientifica, invitando le seguenti Ditte specializzate del settore: 
INARI - D.CO. - SCIROCCOMEDIA; 
 
 Visto che entro il termine fissato, ovvero le ore 12,00 del 30.09.2008, sono pervenute le 
offerte delle Ditte INARI e SCIROCCOMEDIA, si è proceduto all'apertura della documentazione 
delle ditte succitate che risultano conformi a quanto previsto dalla lettera di invito ed alla 
conseguente trasmissione, con nota prot. n. 08.1176/AGTP del 29.10.2008, della documentazione 
tecnica alla Dr.ssa Stefania Tommasi ai fini della valutazione di conformità a quanto richiesto; 

 

����������������������������� ������
�

��������������!��"���"�!������!�����"�"�

�!�"���#�!��$�%����

�
�

�

�
����������	
��		��	��
������
��������



Vista, altresì, la relazione tecnica del 30.10 2008, a firma della Dr.ssa Stefania Tommasi, che 
le offerte dei prodotti presentate dalle Ditte Inari e Sciroccomedia sono conformi a quanto richiesto; 

 
QUADRO COMPARATIVO 

 
 INARI SCIROCCO MEDIA 

DATABASE e SITO WEB � 12.400,00 + IVA � 13.800,00 + IVA 
 
Ritenuto di procedere all'aggiudicazione della fornitura di database e costruzione di sito web 

dedicato ad attività di ricerca scientifica a favore della Ditta INARI di Lecce per un importo di � 
12.400,00=, oltre IVA; 

 
Precisato che la spesa complessiva di � 14.880,00=, IVA inclusa, trova capienza sui fondi del 

Progetto Regionale Puglia Anno 2008 (DIEF 2007) "Screening Carcinoma Mammario eredo-
familiare" alla voce "Informatizzazione del Progetto", giusta delibera n. 190 del 06.06.2008; 

 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 

Scientifico; 
D E L I B E R A 

 
per tutti i motivi espressi in narrativa che qui si intendono riportati: 

1. procedere all'aggiudicazione della fornitura di database e costruzione di sito web dedicato ad 
attività di ricerca scientifica in favore della Ditta INARI di Lecce per un importo complessivo di 
� 14.880,00=, IVA inclusa; 

2. precisare che la spesa complessiva di � 14.880,00=, IVA inclusa, trova capienza sui fondi del 
Progetto Regionale Puglia Anno 2008 (DIEF 2007) "Screening Carcinoma Mammario eredo-
familiare" alla voce "Informatizzazione del Progetto", giusta delibera n. 190 del 06.06.2008; 

3. la presente deliberazione sarà pubblicata all'albo pretorio e sul sito web dell'Istituto e 
contestualmente sarà trasmessa al Collegio dei Revisori. 

 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 
nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale da parte del 
Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

            
  IL DIRIGENTE DELL'AREA 

      GESTIONE TECNICO/PATRIMONIALE 
  f.to: Ing. Giancarlo Salomone 



 

_________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE     Carlo N. ROCCO 

_________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 

   Bari,    _________________ 

_________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     

Il Dirigente 

_________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  28.01.2009  al  in corso 
 

Bari,   28.01.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


